
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 211/2020-PGE.G., de 11 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 58183.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença Assistência à servidora Carolina Or-
manes Massoud, identidade funcional nº 5858909/1, no período de 04 a 
13.05.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 58183/1 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
Portaria nº 220/2020-PGE.G., de 11 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 58212.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença Assistência à servidora Carolina Or-
manes Massoud, identidade funcional nº 5858909/1, no período de 23.04 a 
02.05.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 58212/1 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Portaria nº 223/2020–PGE.G., de 12 de maio de 2020
A Procurador-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento da servidora Katiane Cristina da Silva Borges, 
identidade funcional nº 5888805/1, no período de 05 a 11.05.2020, em 
decorrência do falecimento de sua genitora.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 546865

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 219/2020-PGE.G., de 11 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 58184.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença Saúde ao servidor Roland Raad Mas-
soud, identidade funcional nº 5660920/1, no período de 07 a 16.05.2020, 
de acordo com o Laudo Médico nº 58184 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Portaria nº 225/2020-PGE.G., de 13 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde à servi-
dora Ediany Caniceiro Mattar, identidade funcional nº 5900033/2, no perí-
odo de 24.04 a 08.05.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Portaria nº 227/2020-PGE.G., de 14 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 58218.
RESOLVE:
CONCEDER, 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora Marcela Braga 
Reis, identidade funcional nº 5903070/2, no período de 03 a 04.03.2020, 
de acordo com o Laudo Médico nº 58218 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Portaria nº 228/2020-PGE.G., de 14 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico nº 58254.
RESOLVE:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora Marcela Braga 
Reis, identidade funcional nº 5903070/2, no período de 09 a 13.03.2020, 
de acordo com o Laudo Médico nº 58254 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 546862

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 226/2020-PGE/G., de 14 de maio de 2020
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais ...
Considerando a decisão da ATA da 741ª/2019 Reunião do Conselho Supe-
rior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará;
RESOLVE:
Designar, a Procuradora do Estado Marcela Braga Reis, identidade funcional 
nº 5903070/2, para compor o Conselho Superior da Procuradoria-Geral do 
Estado, em substituição a Procuradora do Estado Myrza Tandaya Nylander 
Pegado, a contar de 05.05.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 546873

FÉRIAS
.

Portaria nº 229/2020-PGE.G, de 14 de maio de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a servidora, Rita Conceição Couto de 
Oliveira, id. funcional nº 5138469/1, no período de 25.06 a 24.07.2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 546536
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 34210, pág.09 de 08 de 
maio de 2020 – Protocolo: 545095
ONDE SE LÊ:
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020,
LEIA-SE:
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 15 DE MAIO DE 2019.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 546791
ERRATA DO EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 34163, pág.07 de 31 de 
março de 2020 – Protocolo: 538127
ONDE SE LÊ:
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2020,
LEIA-SE:
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 15 DE MAIO DE 2019.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 546788
ERRATA DO EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado Nº 34163, pág.07 de 31 de 
março de 2020 – Protocolo: 538121


